AVERBAÇÃO DE CASAMENTO, SEPARAÇÃO E/OU DIVÓRCIO

Ilustríssimo Sr. Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Rio Verde, Estado de Goiás

Nome do requerente:_____________________________________________________________________________________

Telefone:__________________________________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: _________________________________________    RG:_________________________________________________

Estado Civil: _______________________________________________________________________________________________

Nacionalidade: _____________________________________  Profissão: ___________________________________________

Filiação: ___________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

Endereço: _________________________________________________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________________________________________________

Vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, requerer seja(m) praticado(s) o(s) ato(s) abaixo

assinalado(s), com relação ao imóvel da seguinte matrícula/transcrição:

      Matrícula(s)                     Transcrição(ões):

_____________________________________________________________________________________________________________

      Qualificação pessoal

Averbação de Casamento

             Averbação do Pacto Antenupcial (se necessário) – Reg. Aux. nº: _____________________________

      Averbação da Separação e/ou divórcio

Com apresentação do título de partilha para registro, nos termos do art. 1227 do Código Civil

Sem apresentação do título de partilha. Assim, declaro estar ciente que, em momento

oportuno, o título será apresentado a registro. Além disso, informo ter conhecimento de que

o ato resultará somente na atualização do estado civil na matrícula, não ocasionando

alteração na propriedade do imóvel.

Averbação(ões) esta(s) em relação às seguintes partes:

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

IMPORTANTE: Anexar cópia autenticada do(s) documento(s) comprobatórios, (CPF, RG, CNH, CI Profissional e Certidão de Casamento,

emitida nos últimos 90 dias), de acordo com os arts. 913 e 915 do Código de Normas e Procedimentos do Foro Extrajudicial do Estado de

Goiás de 2022.

Rio Verde/GO, _____/_____/_______.

____________________________________________________________________________________

Assinatura do(a) requerente

	Texto9:
	Caixa de Seleção2: Off
	Texto11:
	Texto12:
	Texto8:
	Texto7:
	Texto6:
	Texto5:
	Texto4:
	Texto3:
	Texto2:
	Texto1:
	Texto13:
	Caixa de Seleção1: Off
	Caixa de Seleção3: Off
	Caixa de Seleção4: Off
	Caixa de Seleção6: Off
	Caixa de Seleção5: Off
	Caixa de Seleção7: Off
	Caixa de Seleção8: Off
	Texto10:
	Texto14:
	Texto15:
	Texto16: